
Jalan Gajah Mada Nomor 2 Samarinda Kode Pos 75121 Kalimantan Timur
Telepon: (0541) 733333 Fax (0541) 737762-742111

Wesite: http://kaltimprov.go.id

1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Otonom Provinsi
Kalimantan Barat, Kalimantan Selatan dan Kalimantan
Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956
Nomor 65, Tambaban Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 1106);

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak dan
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5049);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua

Mengingat

a. bahwa ketentuan Pasal 8 Peraturan Gubernur Kalimantan
Timur Nomor 20 Tahun 2016 Tentang Tata Cara
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak
Daerah yang telah diubah dengan Peraturan Gubemur
Nomor 63 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan
Gubemur Nomor 20 Tahun 2016 tentang Tata Cara
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak
Daerah sudah tidak sesuai kondisi saat ini, sehingga perlu
dilakukan perubahan dan menetapkannya dengan
Peraturan Gubemur;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur
Kalimantan Timur tentang Perubahan Atas Peraturan
Gubemur Nomor 20 Tahun 2016 Tentang Tata Cara
Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak
Daerah;

Menimbang

GUBERNURKALIMANTANTIMUR,

DENGANRAHMATTUHANYANGMAHAESA

PERUBAHANKEDUAATASPERATURANGUBERNURNOMOR20
TAHUN2016 TENTANGTATACARAPEMBERIANDANPEMANFAATAN

INSENTIFPEMUNGUTANPAJAKDAERAH

TENTANG

NOMOR19 TAHUN2020

SALINAN
PERATURANGUBERNURKALIMANTANTIMUR

GUBERNUR KALIMANTAN TlMUR



(1) Insentif dibayarkan apabila mencapai kinerja tertentu.
(2) Kinerja tertentu sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berupa pencapaian

target per jenis penerimaan Pajak Daerah dalarn triwulan ditetapkan :
a. sampai dengan Triwulan I mencapai 15%(lima belas persen);
b. sampai dengan Triwulan IImencapai 40% (empat puluh persen);
c. sampai dengan Triwulan III mencapai 75% (tujuh puluh lima persen);

dan
d. sampai dengan Triwulan IVmencapai 100%(seratus persen).

Pasal8

Ketentuan dalam Pasal 8 ayat (2) Peraturan Gubemur Nomor 20 Tahun 2016
tentang Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak
Daerah (Berita Daerah Provinsi Kalimantan Timur Nomor 22 Tahun 2016)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur Kalimantan Timur
Nomor63 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Gubemur Nomor 20
Tahun 2016 tentang Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif
Pemungutan Pajak Daerah (Berita Daerah Provinsi Kalimantan Timur Tahun
2019 Nomor64) diubah, sehingga pasal8 berbunyi sebagai berikut :

PasalI

: PERATURAN GUBERNURTENTANGPERUBAHANKEDUA
ATASPERATURANGUBERNURNOMOR201 TAHUN2016
TENTANGTATACARA PEMBERIANDAN PEMANFAATAN
INSENTIFPEMUNGUTANPAJAKDAERAH.

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor69 Tahun 2010 tentang Tata
Cara Pemberian dan Pemanfaatan Insentif Pemungutan
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan
Lembaran Negara Rpublik Indonesia Nomor 5161)

5. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Timur Nomor 01
Tahun 2011 tentang Pajak Daerah Provinsi Kalimantan
Timur (Lembaran Daerah Provinsi Kalimantan Timur
Tahun 2011 Nomor 01, Tambahan Lembaran Daerah
Provinsi Kalimantan Timur Nomor 48), sebagaimana telah
diubah terakhir dengan Peraturan Daerah Provinsi
Kalimantan Timur Nomor 1 Tahun 2019 Tentang
Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah Provinsi
Kalimantan Timur Nomor 01 Tahun 2011 tentang Pajak
Daerah Provinsi Kalimantan Timur (Lembaran Daerah
Provinsi Kalimantan Timur Tahun 2019 Nomor01);

2



tamaMuda
fP::::t§a~rs27 198503 1 006

BERITADAERAH PROVINSI KALIMANTANTIMURTAHUN 2020 NOMOR 20.

MUHAMMADSA'BANI

ttd

Diundangkan di Samarinda
Pada ada tanggal 13 April 2020

Pit. SEKRETARIS DAERAH
PROVINSI KALIMANTANTIMUR,

ISRANNOOR

ttd

Ditetapkan di Samarinda
pada tanggal 13 April 2020
GUBERNUR KALIMANTANTIMUR,

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi
Kalimantan Timur.

Peraturan Gubemur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Pasal II

3


